



Handläggare
Malin Johansson
malin.johansson@bracke.se

Mottagare
Valnämnden

Central distribution av valsedlar

Valkansliets förslag till beslut

- Partier som anmält deltagande i valet får lämna in valsedlar till valnämnden för distribution till vallokaler och röstningslokaler. Sista dag för inlämning är den 15 maj 2024.
- Valsedlarna skickas till Bräcke kommun, Valkansliet, Hantverksgatan 25, 843 32 Bräcke.
- Partierna ansvarar själva för komplettering av valsedlar om valsedlarna skulle ta slut vid ett röstmottagningsställe.

Sammanfattning av ärendet

Vissa valsedlar ska enligt vallagen finnas i alla val- och röstningslokaler. Det är blanka valsedlar och valsedlar för de partier som vid något av de två senaste valen till Europaparlamentet fått mer än en procent av rösterna i hela landet. De partier som inte har rätt att få sina valsedlar upptrycka enligt vallagen kan beställa valsedlar själva och distribuera dem till val- och röstningslokaler.

För att underlätta för både partierna och röstmottagarna föreslår valkansliet att valnämnden beslutar om central distribution av valsedlar från förvaltningshuset till respektive röstmottagningsställe.

Beskrivning av ärendet

Vissa valsedlar ska enligt vallagen finnas i alla val- och röstningslokaler. Det är blanka valsedlar och valsedlar för de partier som vid något av de två senaste valen till Europaparlamentet fått mer än en procent av rösterna i hela landet. Rätten att få sina valsedlar utlagda gäller bara om partiet begär det. Det är valnämndens ansvar att distribuera dessa till alla val- och röstningslokaler.

De partier som inte har rätt att få sina valsedlar upptrycka enligt vallagen kan beställa valsedlar själva och distribuera dem till val- och röstningslokaler.

För att underlätta för både partierna och röstmottagarna föreslår valkansliet att valnämnden beslutar om central distribution av valsedlar från förvaltningshuset till respektive röstmottagningsställe. I Valmyndighetens



Vägledande ställningstagande om distribution av valsedlar framgår att vid ett sådant beslut behöver valnämnden tydligt ange sista tidpunkt partierna kan lämna sina valsedlar samt på vilken plats det ska ske. Vidare bör partierna även upplysas om rätten att själva kunna lämna sina valsedlar till röstmottagningsställen och att det är upp till partierna att avgöra hur stort antal valsedlar som ska lämnas till respektive röstmottagningsställe.

All information om distribution av valsedlar kommer att publiceras på Bräcke kommuns valhemsida.

Ekonomiska konsekvenser

Bedöms inte innebära några merkostnader. Valsedlarna kommer att köras ut tillsammans med övrigt valmaterial som behöver transporteras till röstmottagningsställena.

Barnkonsekvensanalys

Inga konsekvenser för barn och ungdomar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-01-22

Beslutet skickas till

Valkansliet

Malin Johansson
Kommunsekreterare

Camilla Samuelsson
Stabschef